
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze, Specializace ve zdravotnictví, obor         

                                                          FYZIOTERAPIE

Autor práce: Andrea Kotmelová

Vedoucí práce: Mgr.Petra Bartlová

Název práce: Torticollis-Psychomotorický vývoj v prvním roce života, kazuistika

Autor posudku: Doc. MUDr. Dobroslava Jandová

Oponent, vedoucí práce- nehodící se škrtněte  

Body

0-4

1

Aktuálnost problematiky je daná stupňováním geneticky podmíněných pohybových poruch u dětí, 

originalita práce spočívá v nápadu autorky porovnat psychomotorický vývoj  2 dětí s kongenitální 

torticollis v době od 8. týdne života ve 2-týdenních intervalech do 7. měsíce života.

4

2 Autorka pracovala samostatně, zpracovala podrobně klinické kineziologické nálezy u dětí s vyjádřením 

kvantitativních a kvalitativních ukazatelů, práce obsahuje  výborně zpracovanou fotodokumentaci 

Autorka dobře využila dostupnou naši i zahraniční literaturu. Autorka věnovala nesmírně mnoho času 

pozorování  a vyšetření  dětí,práce je na vynikající úrovni.

4

3 Formulace cílů a záměry práce autorka definovala přesně, samostatně zvládla  odbornou problematiku 

odborný text je adekvátní. Praktický i teoretický přínos práce tkví v neotřelém přístupu 

k psychomotorickému vývoji v l.r.života dětí s torticollis od narození a porovnání jejich vývoje po řadu 

týdnů při dobře vedené fyzioterapii.

4

Formální zpracování práce je dobré, jazyková a stylistická úroveň plně vyhovující, normy dodrženy 4



Poznámky, 

doplňky 

posuzovatele: 

V závěru a souhrnu práce si autorka mohla dovolit výraznější zdůraznění přínosu 

práce- včasnější  zahájení terapie Vojtovou metodou, pravidelné časté kontroly 

dětí fyzioterapeutem vždy s provedením kontrolního kineziologického nálezu, 

nutností edukace rodičů v režimových opatřeních a prognózou doby trvání nutné 

fyzioterapie.

Otázky k 

obhajobě:

Kdy se má podle získaných zkušeností autorky ukončit fyzioterapie dítěte 

s torticollis?  ( i když se jedná o minivzorek kazuistik)

Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:

Doporučuji

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře

Výborně

Datum: 28.5.2013

Podpis: Doc.MUDr. Jandová Dobroslava KRL 3.LF UK

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




